

**Renovarea, intretinerea drumurilor in perioada
primavara toamna din raionul Ungheni 2022**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 1 326 451,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	747,720	64,48	48 212,986
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	317,900	64,48	20 498,192
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	279,680	64,48	18 033,766
		Total manopera				86 744,94

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	335,000	30,00	10 050,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	737,000	300,00	221 100,000
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	154,100	295,00	45 459,500
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	126,500	1 670,00	211 255,000
5.	23203226001101	Bitum	t	0,660	11 000,00	7 260,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,600	30,00	198,000
		Total materiale de construcții				495 322,50

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	55,000	60,00	3 300,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,000	800,00	26 400,000
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	208,592	380,00	79 264,960
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	401,390	380,00	152 528,200
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	110,148	250,00	27 537,000
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	286,760	250,00	71 690,000
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	33,000	120,00	3 960,000
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,800	200,00	1 760,000
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	23,914	250,00	5 978,500
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,800	250,00	2 200,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	350,00	722,400
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,500	350,00	1 925,000
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	40,200	350,00	14 070,000
		Total utilaje de construcții				391 336,06

Total:

Total	lei	973 403,50
Inclusiv: Salarii	1,00	86 744,94
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	495 322,50
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	391 336,06
Asigurari sociale	24,00 %	20 818,79
Total	100,00 +	994 222,29
Cheltuieli de regie	9,00 %	89 480,01
Total	100,00 +	1 083 702,30
Beneficiul planificat	2,00 %	21 674,05
Total	100,00 +	1 105 376,34
TVA	20,00 %	221 075,27

Total deviz:

1 326 451,61

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)